

ЗАКОН МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫЕ АКТЫ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Статья 1

Внести в Закон Мурманской области от 14.01.2003 № 380-01-ЗМО "О северном оленеводстве Мурманской области" (с последующими изменениями) следующие изменения:

1. В статье 11 слова "специалистами государственной ветеринарной службы Мурманской области, а также специалистами производственной ветеринарной службы оленеводческих хозяйств в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Мурманской области в целях обеспечения стойкого эпизоотического благополучия, своевременного проведения профилактических мероприятий и выпуска доброкачественной в ветеринарно-санитарном отношении продукции северного оленеводства" заменить словами "в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Мурманской области".

2. В пункте 4 статьи 13 слова "представители государственной ветеринарной службы" заменить словами "специалисты в области ветеринарии, являющиеся уполномоченными лицами органов и организаций, входящих в систему государственной ветеринарной службы Мурманской области".

Статья 2

Внести в Закон Мурманской области от 06.06.2003 № 401-01-ЗМО "Об административных правонарушениях" (с последующими изменениями) следующие изменения:

1. Статью 9.6 признать утратившей силу.
2. Подпункт 9.1 пункта 1 статьи 19 признать утратившим силу.
3. Пункт 9 статьи 20 признать утратившим силу.

Статья 3

Внести в подпункт 5 пункта 2 статьи 3 Закона Мурманской области от 27.12.2004 № 561-01-ЗМО "О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих в сельских населенных пунктах или поселках городского типа" (с последующими изменениями) изменение, заменив слова "государственной ветеринарной службы Мурманской области" словами "в области ветеринарии, являющимся уполномоченными лицами органов и организаций, входящих в систему государственной ветеринарной службы Мурманской области".

Статья 4

Внести в Закон Мурманской области от 13.02.2007 № 835-01-ЗМО "Об организации проведения на территории Мурманской области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных" (с последующими изменениями) следующие изменения:

1. В статье 1:

1) в абзаце втором слова "государственной ветеринарной службы Мурманской области" заменить словами "в области ветеринарии, являющимися уполномоченными лицами органов и организаций, входящих в систему государственной ветеринарной службы Мурманской области (далее - специалисты государственной ветеринарной службы),";

2) абзац третий исключить;

3) абзацы четвертый – девятнадцатый считать соответственно абзацами третьим – восемнадцатым;

4) в абзаце четвертом слово "учреждения" заменить словом "организации";

5) в абзаце десятом слова "должностными лицами" заменить словом "специалистами";

6) абзац тринадцатый исключить;

7) абзацы четырнадцатый – восемнадцатый считать соответственно абзацами тринадцатым – семнадцатым;

8) в абзаце тринадцатом слова "иных специалистов в области ветеринарии, а также предприятий, учреждений," заменить словами "специалистов в области ветеринарии, не являющихся уполномоченными лицами органов и организаций, входящих в систему Государственной ветеринарной службы Российской Федерации, а также";

9) абзац четырнадцатый исключить.

2. В статье 3:

1) в абзаце втором пункта 2 исключить слова "предприятиями, учреждениями,";

2) в абзаце втором пункта 7 исключить слова "предприятиями, учреждениями,".

3. Статью 4 признать утратившей силу.

4. В статье 6:

1) в подпункте 4 пункта 1 слова "иные полномочия" заменить словами "осуществление иных полномочий";

2) в пункте 2:

дополнить новым подпунктом 3.1 следующего содержания:

"3.1) утверждение перечня бесплатных ветеринарных услуг, оказываемых за счет средств областного бюджета";

в подпункте 5 слова "иные полномочия" заменить словами "осуществление иных полномочий".

5. Пункт 1 статьи 8 дополнить подпунктами 6 и 7 следующего содержания:

"6) регистрация специалистов в области ветеринарии, не являющихся уполномоченными лицами органов и организаций, входящих в систему Государственной ветеринарной службы Российской Федерации, занимающихся предпринимательской деятельностью в области ветеринарии;

7) контроль деятельности специалистов в области ветеринарии, не являющихся уполномоченными лицами органов и организаций, входящих в систему Государственной ветеринарной службы Российской Федерации, занимающихся предпринимательской деятельностью в области ветеринарии."

6. В пункте 1 статьи 9 исключить слова "предприятиями, учреждениями,".

7. В статье 10:

- 1) в абзаце третьем пункта 1 исключить слова ", ветеринарно-санитарных";
- 2) абзац пятый изложить в следующей редакции:

"привлекать к ответственности лиц за нарушение законодательства Российской Федерации о ветеринарии;"

8. В абзаце четвертом статьи 11 слова "государственными областными бюджетными ветеринарными учреждениями" заменить словами "организациями, подведомственными уполномоченному органу,"

9. В наименовании главы 5 исключить слова "предприятий, учреждений,"

10. В статье 13:

- 1) в наименовании исключить слова "предприятий, учреждений,";
- 2) в абзаце первом слова "Предприятия, учреждения, организации и граждане" заменить словами "Организации и граждане - владельцы животных и производители продуктов животноводства -".

11. В статье 14:

- 1) в наименовании исключить слова "предприятий, учреждений,";
- 2) в абзаце первом слова "Предприятия, учреждения, организации" заменить словом "Организации";
- 3) в подпункте 2 исключить слова "от учреждений и организаций государственной ветеринарной службы";
- 4) в подпункте 3 исключить слово "учреждений,"

12. В пункте 2 статьи 15 слова "Предприятия, учреждения, организации" заменить словом "Организации".

13. Главу 6 признать утратившей силу.

Статья 5

Настоящий Закон вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Временно исполняющий
обязанности Губернатора
Мурманской области

А.В. ЧИБИС